PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.
	2012 г.
	№
	  116

О внесении изменений в постановление
администрации города Канска

от 20.01.2011 г. №06
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение долгосрочной целевой программы «Техническое творчество детей, учащейся и студенческой молодежи» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 23.11.2010 года №588-п, на основании протокола заседания комиссии по вопросам разработки долгосрочных целевых программ и контролю за реализацией долгосрочных целевых программ от 17.01.2012 г.,   руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Канска от 20.01.2011 г. №06 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Детское техническое творчество в городе Канске» на 2011-2013 годы» следующие изменения:
1) В разделе 1 паспорта долгосрочной городской целевой программы «Детское техническое творчество в городе Канске» на 2011-2013 годы»:

Строку «Исполнители программы» изложить в следующей редакции:
«

	Исполнители программы
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества»; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная    школа № 6 г. Канска

  »;

Строку «Задачи программы» изложить в следующей редакции:

«

	Задачи программы
	Программа предусматривает решение следующих задач:

-улучшение и обновление материальной технической базы Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества», работающего с детьми города в области технического творчества, для занятий научно-техническим, спортивно-техническим творчеством;

- модернизация материально-технической базы МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №6, создание условий для развития системы детского технического творчества в общеобразовательных учреждениях.

  »;
В строку «Целевые индикаторы и показатели результативности» после слов «спортивно-технического творчества» дополнить словами «как на базе учреждения дополнительного образования детей, так и в общеобразовательных учреждениях»;

В строку «Объемы и источники финансирования» цифры «675» заменить на «525», цифры «225» 2012 г. заменить на цифры «75»;
В строку «Ожидаемые конечные результаты реализации» абзац первый заменить на абзац: «Укрепление и технологическое обновление материально-технической базы МБОУ ДОД ЦДТТ в 2011 году. Модернизация  материально-технической базы МБОУ СОШ №3 в 2012 году. Модернизация  материально-технической базы МБОУ СОШ №6 в 2013 году.».
2) В раздел 2 долгосрочной городской целевой программы «Детское техническое творчество в городе Канске» на 2011-2013 годы:

в подраздел 1 «Обоснование необходимости разработки и принятия программы»:

 абзац 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«Учитывая процесс перманентной гуманитаризации образования в последние десятилетия, который коснулся и общеобразовательных учреждений, в настоящее время имеются трудности по профориентации школьников на рабочие и инженерные профессии. К сожалению, анкетирование, проводимое в школах,  показывает,  некоторую потерю интереса учащихся к техническому творчеству, что  связано, в том числе и с отсутствием в достаточном количестве объединений научно-технического творчества и спортивно-технической направленности в  общеобразовательных учреждениях, удаленных территориально  от центра детского технического творчества города Канска»;
в абзаце 8 слова «ЦТТ» заменить на «Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества»;
в подразделе 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы»:
абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Реализация программных мероприятий обеспечит укрепление и технологическое обновление материально-технической базы МБОУ ДОД ЦДТТ, МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №6, реализующих образовательные программы дополнительного образования детей научно-технической направленности.»;
подраздел 5 «Мероприятия, ожидаемые результаты и ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;

подраздел 6 «Оценка социально-экономической эффективности от реализации программных мероприятий»:

 столбец «Наименование задачи» таблицы «Основные показатели социально-экономической эффективности» изложить в следующей редакции:

«Модернизация материальной технической базы МБОУ ДОД ЦДТТ, для занятий научно-техническим, спортивно-техническим творчеством, проведение мероприятий, создание условий для развития системы детского технического творчества в МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №6».
2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска В.П. Англицкой опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город  Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по оперативному управлению Т.Н. Павлову, заместителя главы города  по экономике и финансам Н.В. Кадач, заместителя главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву - в пределах компетенции.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «5 канал».
Исполняющий обязанности

Главы города Канска

Т.Н. Павлова

Приложение к постановлению администрации города Канска
от 01.02.2012 г. № 116
5. МЕРОПРИЯТИЯ, ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения, годы
	Ожидаемый результат (в натуральном выражении), эффект
	Социально-экономические показатели эффективности реализации программных мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Объемы финансирования,

тыс. руб.

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1.
	Улучшение и обновление материальной технической базы: спортивно-технической, научно-технической направленности
	2011
	Укреплена материально-техническая база МБОУ ДОД ЦДТТ
	Увеличение охвата от общей численности школьников, занимающихся по дополнительным образовательным программам  научно-технического, спортивно-технического творчества, принимающих участие в научно-технических, спортивно-технических мероприятиях с 8% до
8,5 %
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Центр детского технического творчества»
	225,0
	225,0
	-
	-

	2.
	Модернизация материальной технической базы: спортивно-технической, научно-технической направленности
	2012-

2013
	Модернизирована материально-техническая база МБОУ СОШ №3, МБОУ СОШ №6
	Увеличение охвата от общей численности школьников, занимающихся по дополнительным образовательным программам  научно-технического, спортивно-технического творчества, принимающих участие в научно-технических, спортивно-технических мероприятиях с 8,5 % до 9,5% (2012 г. – 9%; 2013 г. -  9,5 %)
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная     школа № 3 г.Канска;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная    школа № 6 г. Канска
	300,0
	-
	75,0
	225,0

	Итого:

	525,0
	225,0
	75,0
	225,0

Исполняющий обязанности начальника
МКУ «УО администрации г. Канска»

А.Ю. Варламов